
Uchwała Nr 186/20 

Zarządu Powiatu we Włodawie 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania 

dróg powiatowych w sezonie zimowym 2020/2021 

 

 

 

Na podstawie art.32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 2 pkt. 3, art. 20 pkt. 

4  i art. 4 pkt. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) Zarząd Powiatu we Włodawie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie zimowym 2020/2021 określające zasady odśnieżania oraz usuwania 

gołoledzi na drogach o nawierzchni utwardzonej, zawarte w załączniku Nr 1 do 

Uchwały. 

 

§ 2. Ustala się wykaz dróg powiatowych zaliczonych do utrzymywania  

w standardzie IV stanowiący załącznik Nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Ustala się wykaz dróg powiatowych zaliczonych do utrzymywania  

w standardzie V stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały. 

 

§ 4. Upoważnia się przewodniczącego Zarządu Powiatu we Włodawie do 

zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 

zimowym 2020/2021. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu 

Powiatu we Włodawie oraz dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych  

we Włodawie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
/-/ Andrzej Romańczuk 

/-/ Tomasz Korzeniewski 

/-/ Adam Panasiuk 

/-/ Edward Łągwa 

/-/ Marian Kupisz 

 

 



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 186/20                                                                                                                       

Zarządu Powiatu we Włodawie 

 z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

 

STANDARDY 

ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH 

 

Standard 
Opis stanu utrzymania dróg 

dla danego standardu 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 

po ustaniu opadów śniegu od stwierdzenia występowania zjawiska 

1 2 3 4 

IV 

Jezdnia odśnieżona na całej 

szerokości. 
 

Jezdnia posypana na 

odcinkach decydujących       

o możliwości ruchu.* 

Śnieg zajeżdżony – występuje 

Języki śnieżne – występują 

Śnieg luźny – do 8 godz. 

Zaspy – do 8 godz. 
 

Dopuszcza się przerwy 

w komunikacji do 8 godz. 

W miejscach wyznaczonych występuje: 

- gołoledź – do 8 godz. 

- lodowica – do 8 godz. 

- śliskość pośniegowa – do 10 godz. 

V 

Jezdnia odśnieżona. 
 

W miejscach zasp 

odśnieżony, co najmniej 

jeden pas ruchu   z 

wykonaniem mijanek. 
 

Jezdnia posypana na 

odcinkach decydujących        

o możliwości ruchu 

wyznaczonych przez ZDP. 

Śnieg zajeżdżony – występuje 

Nabój śnieżny – występuje 

Śnieg luźny – do 16 godz. 

Zaspy – do 24 godz. 
 

Dopuszcza się przerwy 

w komunikacji do 24 godz. 

W miejscach wyznaczonych występuje: 

- gołoledź – do 8 godz. 

- śliskość pośniegowa – do 10 godz. 

 

 

* Do odcinków decydujących o możliwości ruchu należą: 
- przejazdy kolejowe 

- łuki poziome i pionowe 

- skrzyżowania z drogami publicznymi 

- przystanki komunikacji publicznej 

- strome zjazdy, podjazdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 186/20          

Zarządu Powiatu we Włodawie 

z dnia 23 października 2020 r. 

 

 

 

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH 

UTRZYMYWANYCH W IV STANDARDZIE 

 

MIASTO WŁODAWA 

 

Lp. 
Stan- 

dard 

Nr 

drogi 
Nazwa drogi 

Lokalizacja Długość 

[km] od km do km 

1 2 3 4 5 6 7 

1 IV 1736L ul. Chełmska 0+000 0+479 0,479 

2 IV 1737L ul. Długa 0+000 0+857 0,857 

3 IV 1738L Al. Jana Pawła II 0+000 0+718 0,718 

4 IV 1739L ul. Korolowska 0+000 0+313 0,313 

5 IV 1741L ul. 1000-Lecia PP 0+000 0+453 0,453 

6 IV 1742L ul. Żołnierzy WiN 0+000 1+092 1,092 

7 IV 1743L ul. Kraszewskiego 0+000 0+912 0,912 

8 IV 1744L ul. Ogrodowa 0+000 0+216 0,216 

9 IV 1745L ul. Zabagonie 0+000 0+758 0,758 

10 IV 1746L ul. Waligóry 0+000 0+524 0,524 

Ogółem: 6,322 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr186/20 

Zarządu Powiatu we Włodawie 

z dnia 23 października 2020 r.   

  

 

 

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH 

UTRZYMYWANYCH W V STANDARDZIE 

 

DROGI ZAMIEJSKIE 

 

Lp. 
Nr 

drogi 
Przebieg drogi 

Lokalizacja Długość 

[km] od km do km 

1 2 3 4 5 6 

1 1090L Janówka – Hanna 4+107 12+422 8,315 

2 1091L Romanów – Dańce  – Hanna 13+120 21+330 8,210 

3 1094L Pogorzelec – Holeszów 2+731 3+736 1,005 

4 1095L Od drogi pow. 1700 L – Holeszów – Mosty   0+000 8+552 8,552 

5 1621L Od drogi woj. 812 – Zahajki – Lipówka 1+578 9+300 7,722 

6 1622L Hola – Wołoskowola   7+488 17+072 9,584 

7 1623L 
Turno – Hola 6+128 6+770 0,642 

Krzywowierzba – Zahajki – Kaplonosy   11+295 20+539 9,244 

8 1624L Sosnowica – Urszulin – Hańsk – Osowa 6+817 34+101 27,284 

9 1626L Lejno – Łomnica – do drogi pow. 1624 L 5+265 8+445 3,180 

10 1627L 
Jamniki – Lipniak   0+905 1+430 0,525 

Wólka Wytycka – Wytyczno – Lubowierz   9+166 22+114 12,948 

11 1700L Dańce – Lack – Krasówka – Żuków   0+000 17+080 17,080 

12 1701L 
Dołhobrody 4+145 4+826 0,681 

Kuzawka – do drogi woj. 816 10+854 12+154 1,300 

13 1702L Lack – Zaświatycze – do drogi woj. 816 0+000 6+465 6,465 

14 1703L Od drogi woj. 816 – Dołhobrody – do drogi pow. 1701 L 0+000 2+015 2,015 

15 1704L Od drogi pow. 1700 L – Konstantyn 0+000 1+436 1,436 

16 1705L Korolówka – Kol. Różanka 0+000 1+208 1,208 

17 1706L 
Od drogi woj. 816 – Kol. Różanka 0+000 2+000 2,000 

Korolówka Osada – do drogi woj. 818 6+805 11+660 4,855 

18 1707L Kaplonosy – Lubień – Stary Brus 0+000 17+059 17,059 

19 1708L Hola – Zamołodycze – Lipówka 0+000 7+500 7,500 

20 1709L 
Hola – Marianka 0+000 2+026 2,026 

Kamień – Skorodnica   6+586 8+090 1,504 

21 1710L Suchawa wieś 8+390 9+790 1,400 

22 1711L Od drogi woj. 818 – Adampol – Suchawa   0+000 14+018 6,410 



23 1712L Szcześniki – Żdżarka – Luta – do drogi woj. 812 0+000 10+228 10,228 

24 1714L Załucze – Urszulin 1+960 11+730 9,770 

25 1715L 
Wola Wereszczyńska – Zawadówka 0+000 1+148 1,148 

Grabniak – Garbatówka 6+045 7+982 1,937 

26 1716L Garbatówka – Sumin – Urszulin – do drogi kraj. 82 14+717 18+794 4,077 

27 1717L Urszulin – Wereszczyn – Przymiarki 0+000 9+710 9,710 

28 1718L Borysik – Wereszczyn – Sęków   2+515 6+789 4,274 

29 1719L Od drogi pow. 1624 L – Kulczyn - Wojciechów 0+000 3+535 3,535 

30 1721L Hańsk – Dubeczno – Osowa 0+000 8+620 8,620 

31 1722L 
Hańsk 0+000 0,302 0,302 

Macoszyn – Kosyń – Stulno 6+600 17+432 10,832 

32 1724L Od drogi woj. 816 – stacja kolejowa Orchówek 0+000 2+110 2,110 

33 1725L 
Okuninka –Tarasiuki   0+000 1+000 1,000 

Orchówek – Jezioro Glinki 3+232 3+800 0,568 

34 1726L Od drogi woj. 812 – Okuninka – do drogi woj. 812 0+000 4+586 4,586 

35 1727L Od drogi woj. 812 – Żłobek – stacja kolejowa Sobibór   0+000 11+302 11,302 

36 1728L Od drogi woj. 812 – Osowa 0+000 4+320 4,320 

37 1729L Macoszyn – Piaski – Bukowa Mała 0+000 6+945 6,945 

38 1730L Od drogi woj. 819 – Petryłów    0+000 0+256 0,256 

39 1732L Od drogi woj. 816 – Stanisławów – Potoki 0+000 4+940 4,940 

40 1733L Uhrusk – Łukówek Piękny   0+000 2+305 2,305 

41 1734L Od drogi woj. 812 – Suszno 3+430 4+660 1,230 

42 1735L Hanna – Nowy Holeszów 0+000 3+595 3,595 

43 1747L Dr.woj.816-Rózanka-dr.woj.816 0+000 2+167 2,167 

  Razem:   279,907 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


